LANDRATSAMT ERDING

Amtsblatt

Ausgabe 37 Mittwoch 3.9.2025

Inhaltsverzeichnis

Bekanntmachungen

Bekanntmachungen

Öffentliche Bekanntmachung: Bundes-Immissionsschutzgesetz (BImSchG) und Gesetz über die Umweltverträglichkeitsprüfung (UVPG); Antrag nach § 4 i.v.m. § 10 BImSchG der Fa. Wurzer Umwelt GmbH, Am Kompostwerk 1, 85462 Eitting auf Errichtung und Betrieb eines BioEnergieZentrums (BEZ) auf einem Teilgelände der Fa. Wurzer Umwelt GmbH mit den Fl.Nrn. 2794 (tlw.), 2795 (tlw.), 2796 und 2797 der Gemarkung Eitting

Öffentliche Bekanntmachung

Bundes-Immissionsschutzgesetz (BImSchG) und Gesetz über die Umweltverträglichkeitsprüfung (UVPG); Antrag nach § 4 i.v.m. § 10 BImSchG der Fa. Wurzer Umwelt GmbH, Am Kompostwerk 1, 85462 Eitting auf Errichtung und Betrieb eines BioEnergieZentrums (BEZ) auf einem Teilgelände der Fa. Wurzer Umwelt GmbH mit den Fl.Nrn. 2794 (tlw.), 2795 (tlw.), 2796 und 2797 der Gemarkung Eitting

Wegfall des Erörterungstermins aufgrund § 16 Abs. 1 der 9. BlmSchV

LANDRATSAMT ERDING

Amtsblatt

Ausgabe 37 Mittwoch 3.9.2025

Die Fa. Wurzer Umwelt GmbH hat beim Landratsamt Erding als zuständige Genehmigungsbehörde die Erteilung einer immissionsschutzrechtlichen Genehmigung für die Errichtung und den Betrieb eines BioEnergieZentrums (BEZ) unter Vorlage der Antragsunterlagen vom 05.07.2024, ergänzt mit Unterlagen vom 05.03.2025, beantragt.

Die Anlage soll im nördlichen Bereich des Anlagengeländes errichtet werden und umfasst im Wesentlichen eine neue Vergärungsanlage für Bioabfälle, sowie ein Heizkraftwerk für deren Wärme- und Stromversorgung.

Das Vorhaben wurde am 28.05.2025 auf der Internetseite und im Amtsblatt (Ausgabe 24) des Landkreises Erding, auf der Internetseite der Verwaltungsgemeinschaft Oberding sowie im UVP-Portal öffentlich bekannt gemacht.

In der Bekanntmachung wurde gleichzeitig ein Erörterungstermin für Donnerstag, den 23.10.2025 bestimmt.

Es wird hiermit bekannt gegeben, dass der Erörterungstermin nicht stattfindet, da gegen das Vorhaben keine Einwendungen erhoben worden sind.

Erding, 02.09.2025 Landratsamt Erding Martin Bayerstorfer Landrat